

## UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - AMERICANA

COMUNICADO: 550/2025

SETOR RESPONSÁVEL: SUPERVISÃO

AUTORIZADO POR: COORDENADOR - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 11/09/2025

ASSUNTO: Torna Sem Efeito o Edital de convocação para sessão de escolha de

vaga do concurso as disciplinas de Matemática e Língua Portuguesa -

12/09/2025...

PÚBLICO-ALVO: Todas as Unidades Escolares

PUBLICAR NO SITE DA UNIDADE REGIONAL DE ENSINO: Sim

## **COMUNICADO**

A Comissão Especial de Concurso Público instituída pela Resolução SE 78, de 17 de outubro de 2022, alterada pela Resolução SEDUC 76, de 06 de maio de 2025, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2023, publicado no Diário Oficial de 11/05/2023, disciplinador do Concurso em questão, TORNA SEM EFEITO o Edital de Convocação para Sessão de Escolha de Vaga, publicado em Diário Oficial de 01/09/2025, na parte em que convocou no dia 12/09/2025, os candidatos aprovados na disciplina de Matemática e Língua Portuguesa, conforme segue a publicação em D.O.E 11/09/2025.

**RESPONSÁVEL:** 

Claudemilson Rogério Ramos SUPERVISOR DE ENSINO Escolher um item.

De acordo: Haroldo Ramos Teixeira

COORDENADOR - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
GABINETE DO COORDENADOR - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO